Правительство Республики Таджикистан

                            Постановление

              Об утверждении "Программы по эффективному
              использованию гидроэнергетических ресурсов
                и энергосбережению на 2012-2016 годы"

     В соответствии со статьей  7  Закона  Республики  Таджикистан  "О
государственных  перспективах,  концепциях,  стратегиях  и  программах
социально-экономического     развития     Республики      Таджикистан"
Правительство Республики Таджикистан постановляет:
     1) Утвердить    "Программу    по    эффективному    использованию
гидроэнергетических  ресурсов  и  энергосбережению  на 2012-2016 годы"
(прилагается).
     2) Министерству    энергетики    и    промышленности   Республики
Таджикистан,   Министерству   экономического   развития   и   торговли
Республики Таджикистан,  Министерству финансов Республики Таджикистан,
Министерству мелиорации  и  водных  ресурсов  Республики  Таджикистан,
Государственному  комитету по инвестициям и управлению государственным
имуществом Республики Таджикистан и Открытой  акционерной  холдинговой
компании  "Барки  Точик"  путём  привлечения  иностранных  инвестиций,
внутренних финансовых средств и возможностей государственного  бюджета
Республики Таджикистан, принять необходимее меры для реализации данной
Программы.
     3) Министерству    энергетики    и    промышленности   Республики
Таджикистан,  соответствующим  министерствам  и  ведомствам,  Открытой
акционерной   холдинговой  компании  "Барки  Точик",  Государственному
унитарному    предприятию    "Таджикская    Алюминиевая     Компания",
исполнительным   органам   государственной  власти  Горно-Бадахшанской
автономной области,  областей,  городов и районов принять  необходимые
меры  для выполнения Плана - мероприятий по энергосбережению,  который
приводится в данной Программе.

     Председатель
     Правительства Pecпублики Таджикистан               Эмомали Рахмон

                        от 2 ноября 2011 года,
                           г. Душанбе № 551